Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От
.04.04.2012
№
110-37-373-12

г.Саянск

Об утверждении Положения о проведении городского смотра- конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска
В соответствии с планом подготовки к Дню города  Саянска, в целях активизации работы по цветочно-декоративному озеленению территории города, на основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 4, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 мая по 20 августа 2012 года общегородской конкурс среди образовательных учреждений города муниципальных предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий образовательных учреждений, территорий, прилегающих к учреждениям, административным зданиям (офисам), строениям, сооружениям, временным торговым сооружениям, павильонам, принадлежащим участникам конкурса на праве собственности, аренды или ином праве.
2. Утвердить Положение о проведении городского смотра- конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска (Приложение).

3. Муниципальному автономному учреждению «Саянские средства массовой информации» обеспечить освещение проведения городского смотра - конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска и его итогов в газете «Саянски зори».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Татаурова Г.Б.

52672

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 04.04.2012 № 110-37-373-12
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского смотра- конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска

1. Общие положения

В соответствии с планом подготовки к Дню города  Саянска администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» объявляет городской смотр-конкурс на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска (далее смотр-конкурс) среди образовательных учреждений, организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории города, индивидуальных предпринимателей, жилищно-коммунальных служб города, товариществ собственников жилья (ТСЖ), жителей города.
1.1. Конкурс направлен на :

1) активизацию деятельности образовательных учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, жилищно-коммунальных служб города, ТСЖ, жителей города, к работе по улучшению качества благоустройства придомовой территории и прилегающей территории предприятий и учреждений, ее озеленения.

2) улучшение эстетического облика города Саянска;
3) украшение улиц и прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций малыми архитектурными формами, оформленными цветами;

4) воспитание чувства прекрасного, формирование активной гражданской позиции у населения
1.2. Целью проведения смотра-конкурса является создание благоприятных условий для проживания граждан, повышение уровня внешнего благоустройства городских территорий, развитие и популяризация достижений в области декоративного цветоводства, привлечение организаций и учреждений города к участию в общественных работах по благоустройству и озеленению, развитие инициативы коммерческих структур в проведении комплексного благоустройства.

1.3. Участники смотра-конкурса – коллективы образовательных учреждений, организаций города, индивидуальные предприниматели, жители домов многоэтажной и индивидуальной застройки, ТСЖ, имеющие земельные участки и строения на территории города Саянска».

1.4. Организатором смотра-конкурса выступает администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Администрация городского округа).

1.5. Для привлечения наибольшего числа участников смотра-конкурса информация о его проведении  размещается в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6. Заявки на  участие  в смотре-конкурсе подаются в письменном виде в каб. № 529 Администрации городского округа или в электронном виде.
Адрес электронной почты Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Администрации городского округа: Email: kaig@admsayansk.irmail/ru.
2. Условия проведения конкурса

2.1. Смотр- конкурс проводится по следующим номинациям:

1) «Лучшее цветочно - декоративное оформление территории образовательных учреждений»,

2)  «Лучшее цветочно - декоративное оформление прилегающей территории учреждений здравоохранения, культуры и спорта»,
3)  «Лучшее цветочно - декоративное оформление территории, прилегающей к офисам, строениям, сооружениям организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, хозяйствующих на территории города Саянска»,

4)  «Лучшее цветочно - декоративное оформление территории дома многоэтажной  жилой застройки»,
5) «Лучшее цветочно-декоративное оформление территории дома   индивидуальной жилой застройки»,

2.2. Оценка цветочных композиций производится в бальной системе по следующим позициям:

1) оригинальность и привлекательность в эстетическом и художественном оформлении цветочной композиции,   выполнение требований единой стилевой увязки, применение различных приемов и форм для создания композиций цветочно-декоративного озеленения, использование передовых технологий – оценка до 15 баллов,

2) оригинальность и привлекательность цветочного оформления, многообразие цветочных культур цветника, красочность цветочных композиций – оценка до 10 баллов,

3) ухоженность цветника (своевременное удаление отцветших      цветоносов, потерявшей декоративность листвы, стрижка газонов и др ) – оценка до  10 баллов,

4) площадь цветника - оценка до 5 баллов,

5) пригодность композиции для всепогодного экспонирования: сезонность, всепогодность – оценка до 10 баллов.
2.3. Оценка работы осуществляется путем заполнения оценочной ведомости (приложение 2 к Положению).
2.4.  Срок проведения смотра-конкурса: с 20.07.2012 по 20.08.2012г.

3. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей

3.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется комиссией, состав которой определен в приложении 1 к Положению.

3.2. Результаты работы комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем комиссии.

3.3. По результатам работы комиссии не позднее 20 августа 2012года определяются победители, занявшие I, II и III места среди участников конкурса в каждой из номинаций.

3.4. Победителей смотра-конкурса награждают  Дипломами I, II, III степени, денежными премиями в размере: I место - 8 тыс. рублей,

II место - 5 тыс. рублей,

III место –3 тыс. рублей.
3.5. Церемония награждения победителей смотра-конкурса проводится в торжественной обстановке и освещается средствами массовой информации. Дата проведения мероприятия определяется комиссией.

4. Финансирование мероприятия

4.1.Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования «город Саянск».

4.2. Смета расходов на проведение смотра-конкурса утверждается муниципальным правовым актом Администрации городского округа.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Татаурова Г.Б.

52672

Приложение 1

к Положению о проведении смотра-конкурса

СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска

Председатель комиссии : Перков Юрий Сергеевич – заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения города.
Заместитель председателя комиссии: Татаурова Галина Борисовна – главный специалист по охране окружающей среды комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
 Члены комиссии: Ермаков Александр Владимирович – заместитель мэра городского округа по социальным вопросам;
Павлова Марина Викторовна – управляющий делами администрации городского округа;

Головань Елена Константиновна – ведущий специалист-архитектор комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа;

Федяева Ирина Георгиевна – главный специалист- инспектор по учебно-воспитательной работе муниципального казенного учреждения "Управление образования администрации городского округа муниципального образования "город Саянск";

Лисафьева Ольга Юрьевна – заместитель начальника управления культуры администрации городского округа;
Морозова Татьяна Алексеевна – директор муниципального автономного учреждения «Саянские средства массовой информации»;

Быканова Татьяна Иннокентьевна – специалист-консультант (по согласованию);

Смородина Анна Васильевна – специалист I категории отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа;
Чертовских Нина Александровна – председатель клуба «Саянская радуга» (по согласованию);

Приложение 2

к Положению о проведении смотра-конкурса

ВЕДОМОСТЬ

Оценки композиции, заявленной для участия в городском смотре-конкурсе на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска
__________________________________________________________________ (полное наименование заявителя и место нахождения композиции)
Ф.И.О., должность лица, принявшего участие в оценке композиции

__________________________________________________________________

	 № п/п
	Критерии оценки
	Соответствие композиции критериям

оценки в баллах

	1.
	Оригинальность и привлекательность в эстетическом и художественном оформлении цветочной композиции,   выполнение требований единой стилевой увязки, применение различных приемов и форм для создания композиций цветочно-декоративного озеленения, использование передовых технологий
	до 15 баллов

	2.
	оригинальность и привлекательность цветочного оформления, многообразие цветочных культур цветника, красочность цветочных композиций
	до 10 баллов

	3.
	ухоженность цветника (своевременное удаление отцветших      цветоносов, потерявшей декоративность листвы, стрижка газонов и др )
	до10 баллов

	4.
	площадь цветника - оценка до 5 баллов. Композиционная завершенность и эстетическое восприятие
	до 5 баллов

	5.
	Пригодность композиции для всепогодного экспонирования: сезонность, всепогодность
	до 10 баллов

	6.
	Общее количество баллов
	до 50 баллов

Подписи членов комиссии: ________________

 _________________

(подпись)

(Ф.И.О.)